
Oggetto:  Servizio di Ristorazione per le esigenze dell'ASST della Brianza. Presa d'atto della
fusione  per  incorporazione  della  Società  GEMEAZ  ELIOR  S.p.a.  in  ELIOR
RISTORAZIONE S.p.a.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Federico Biella 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Servizio di Ristorazione per le esigenze dell'ASST della Brianza. Presa d'atto della
fusione  per  incorporazione  della  Società  GEMEAZ  ELIOR  S.p.a.  in  ELIOR
RISTORAZIONE S.p.a.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021:

RICHIAMATA  la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2020, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA  inoltre  la  deliberazione n.  916 del  6  dicembre 2021,  con la  quale,  nelle  more
dell’individuazione del nuovo contraente, è stata disposta la proroga tecnica sino al 31 marzo 2022
dei contratti di ristorazione in essere tra l’ASST della Brianza e la Società GEMEAZ ELIOR S.p.a.
presso le seguenti strutture: 

-  P.O.  Carate,  P.O.  Giussano,  P.O.  Seregno  e  sedi  esterne  afferenti,  di  cui  alla  deliberazione
dell’allora ASST di Vimercate n. 514 del 6 giugno 2016; 

- P.O. di Desio e al P.O. Corberi, di cui alle delibere rispettivamente n. 179 del 15 marzo 2021 e n.
91 del 16 febbraio 2021, relative al subentro di questa ASST in applicazione della richiamata Legge
Regionale n. 23/2019;

DATO ATTO che:

- con nota in data 24 gennaio 2022, la Società GEMEAZ ELIOR S.p.a. ha comunicato la fusione
per  incorporazione  della  predetta  Società  nella  società  ELIOR  RISTORAZIONE  S.p.a.,
indicandone la decorrenza dal 1 febbraio 2022;

- con successiva nota di questa ASST prot. n. 4356 dell’8 febbraio 2022, ai sensi dell’art. 106, c. 1,
lett.  d),  punto  2  del  d.lgs.  50/2016,  è  stata  richiesta  integrazione  documentale  mediante
dichiarazione del possesso, da parte della Società ELIOR RISTORAZIONE S.p.a., dei requisiti che
soddisfano i criteri di selezione qualitativa stabiliti nella documentazione di gara;

- con nota di riscontro in data 17 febbraio 2022, la Società ELIOR RISTORAZIONE S.p.a. ha
dichiarato il possesso dei requisiti che soddisfano i sopra richiamati criteri;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO inoltre  che  la  Società  ELIOR RISTORAZIONE S.p.a.  è  in  possesso  di  DURC
regolare prot. n. INAIL_31331157 e che sono in corso di completamento le verifiche avviate in
ordine ai restanti requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che la menzionata fusione per incorporazione della Società GEMEAZ ELIOR
S.p.a.  nella  società  ELIOR RISTORAZIONE S.p.a.  non implica  altre  modifiche  sostanziali  dei
contratti in essere;

VISTO l’art. 106, c. 1, lett. d), punto 2 del d.lgs. 50/2016;

RITENUTO  pertanto di prendere atto della fusione per incorporazione della Società GEMEAZ
ELIOR S.p.a. nella società ELIOR RISTORAZIONE S.p.a., a decorrere dal 1 febbraio 2022, con
conseguente  successione  di  quest’ultima  in  luogo  della  Società  GEMEAZ ELIOR S.p.a.  quale
affidatario  del  servizio  di  Ristorazione  presso  il  P.O.  di  Carate,  il  P.O.  di  Giussano,  il  P.O.  di
Seregno, il P.O. di Desio, il P.O. Corberi e le sedi esterne afferenti;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto, ai sensi dell’art. 106, c. 1, lett. d, punto 2 del d.lgs. 50/2016, della fusione per
incorporazione della Società GEMEAZ ELIOR S.p.a. nella società ELIOR RISTORAZIONE S.p.a.
a decorrere dal 1 febbraio 2022, con conseguente successione di quest’ultima in luogo della Società
GEMEAZ ELIOR S.p.a. quale affidatario del servizio di Ristorazione presso il P.O. di Carate, il
P.O. di Giussano, il P.O. di Seregno, il P.O. di Desio, il P.O. Corberi e le sedi esterne afferenti;

2) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri;

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-03-16T16:30:29+0100
	VIVIANA SGANGA d4baa23f65694e22df79c99e1066d35b1b43705a


		2022-03-16T16:30:41+0100
	protocollo




